
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

КОМИССИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПЕЧОРА» 
  

 

 

«ПЕЧОРА» 

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА 

ВИДЗÖДАН-АРТАЛАН 

КОМИССИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«08» августа  2025 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

 «О внесении изменений в План работы 

 Контрольно-счетной комиссии МР «Печора» 

 на 2025 год, утвержденный приказом 

 председателя от 26.12.2024 № 55/О»   

 

 

          № 16/О 

 

         В соответствии с частью 2 статьи 8 Положения о контрольно-счетной комиссии 

муниципального района «Печора», утвержденного решением Совета муниципального 

района «Печора» от 01 декабря 2021 года № 7-13/135, с частью 7 статьи 38.1 

действующего Устава муниципального  образования муниципального района «Печора», 

частью 3 статьи 9  Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ, федеральных 

территорий и муниципальных образований», на основании статей 11, 14 Положения о 

контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора», утвержденного 

решением Совета муниципального района «Печора» от 01.12.2021 № 7-13/135, пункта 

4.14. Регламента Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора», 

утвержденного приказом председателя комиссии от 12 августа 2024 года № 30/О (в 

редакции приказа от 24 октября 2024 года № 42), в связи с поступлением обращения главы 

муниципального района «Печора» - руководителя администрации Шутова О.И. от 01 

августа 2025 года (исх. № 01-19-2663) о инициировании внеплановой проверки 

финансово-хозяйственной деятельности, правомерности и целевого использования 

бюджетных средств в МО СП «Приуральское», - 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пункт 3 раздела 3 «Контрольные мероприятия» Плана работы комиссии на 

2025 год изложить в следующей редакции согласно приложению к приказу: 

         «пункт 3. «Внеплановое контрольное мероприятие –«Проверка финансово-

хозяйственной деятельности,  эффективного и целевого расходования  средств бюджета 

муниципального района «Печора», поступивших в бюджет  МО СП «Приуральское» за 

период с 01 октября 2021 года по 30 июня 2025 года».      

      Соответственно «пункты 3,4,5,6,7 раздела 3 Плана работы считать пунктами 4,5,6,7,8». 

2. Ознакомить работников комиссии. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                   В.В. Поведишникова 

  

                                 



  Приложение 

 к приказу № 16/О от 08.08.2025 

 

 
Раздел 3. Контрольные мероприятия 

 
 

№ 

п/п 
наименование  мероприятия основание 

период 

проведения 

3. 

Внеплановое контрольное мероприятие -

Проверка финансово-хозяйственной 

деятельности, эффективного и целевого 

расходования средств бюджета 

муниципального района «Печора», 

поступивших в бюджет МО СП 

«Приуральское» за период с 01 октября 

2021 года по 30 июня 2025 года 

 

ч. 2 ст. 8 Положения 

ч. 7 ст. 38.1 Устава 

ч. 3 ст. 9 Закона №6-ФЗ 

обращение главы 

муниципального 

района Печора»- 

руководителя 

адмиистрации 

 

3 квартал 

(сентябрь 

2025 года) 

 

 

 

 


